
K U P N Í S M L O U V A 
o koupi motorového vozidla uzavřena dle ust % 2079 a nasl zákona i 89/2012 5b . občansky zákoník v platném zněm. 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1. PV - AUTO spol. s.r.o. 
se sídlem Brnénská 108, 796 01 Prostějov 
IČ. 25336711 
DIČ. CZ25336711 
Tel: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C26953 

zastoupena. 

dále jen „ k u p u j í c í" 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
Se sídlem Krapkova 1635/26. 79601 Prostějov 
IČO 49451723 
DIČ: CZ49451723 

dale jen ., p r o d á v a j í c í " 

Článek I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího osobního automobilu 

Značka: ŠKODA Superb Ift. 2.0 TDI / 140 kW / 4x4 / DSG/ Style Plus 

Mésic a rok 1. registrace: 25.10.2016 

SPZ/RZ (poslední): 5M9 3092 

VIN-CODE: TMBCJ7NP2H7036185 

Typ motoru: DFC 

Číslo TP: UH 534595 

Barva laku: Modrá metalíza 

Stav tachometru v km: 188 214 

(dale jen „předmět koupě") 

Článek II. 

1.1. Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu osobni vozidlo uvedené v čl. I této Smlouvy se 
všemi součástmi a příslušenstvím a kupující jej do svého vlastnictví kupuje a přijímá 

I 



1 2 Smluvní strany sjednávají, že kupní cena za předmét koupě dle čl l této smlouvy bude uhrazena 
bankovním převodem 

Článek III. 

3 1. Prodávající předal předmét koupě kupujícímu spolu se všemi doklady potřebnými k jeho užíváni před 
podpisem kupní smlouvy 

3 2 Prodávající předal kupujícímu: 
• 3x klič 
• servisní knížku 
• VTP (kopie) 
• Palubní literatura 
• Další: 

Článek IV. 

4 1 Cena předmětu koupě byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 210.000,- Kč včetně DPH. 

4 2. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena za předmět koupě dle čl I této smlouvy bude uhrazena 
kupujícím na mže uvedeny účet prodávajícího 
Číslo bankovního učtu na který bude platba uhrazena 

Článek V. 

5 1. Prodávající svvm podpisem I U této Smlouvě prohlašuje. že předmět koupe nenia zadně faktické a ani 
žadne právní vadv. klére b> bráni Iv nebo omezoval) kupujícího ve volné dispozici s automobilem, a 
které bv bvlv potřebné touto smlouvou /vlast' v v pořádal nebo na které bv musel b\t kupující vvslovne 
upozorněn. 

5 2 Prodávající vvslovne prohlašuje. že vo/idlo. které je předmětem koupe nebvlo odci/eno. neva/nou na 
ném pravá třetích osob. zejména zástavní pravá, užívací pravá, ani jma pravá, ani jine právní zavazkv a 
že z tohoto důvodu odpovídá kupujícímu za škodu, která hv vzešla z nepravdivosti tohoto ujištěni o 
neexistenci právních vad Prodávající dale prohlašuie. ze předmět koupe není předmětem jakékoliv 
pohledavkv za prodávajícím, zejména pak že není ve vlastnictví leasingové společnosti či jakékoliv jiné 
i třetí l osohv Prodávající dale prohlasme, že předmět koupě nebvl poškozen při povodni (tj zejména, že 
automobil nestal delší dobu v zátopovém uzenu, nebvl pod vodou, interiér nebvl zanesen blátem a 
nános) z povodni, které hv zpúsobovalv nefunkčnost elektroinstalace vozidla, anebo jiného jeho 
zařízeni l 

5.3. Prodávánu Jale prohlašuje, že pravdivé uvedl vše o stavu předmětu koupě a nezamlCel prováděné 
opravv a e\istu|ici vadv na předmětu koupe a že stav tachometru (počitadlo ujetých kilometru) 
odpovídá skutečnému stavu najetvcli kilometru, je pravdivv a ptaný. V opačném případě bere 
prodavaiici na vědomi a naležiiv zřetel, že bv jeho jednaní mohlo bvt organv činnvmi v trestním řízeni 
posouzeno jako naplňující skutkovou podstatu trestného Cínu podvodu podle ust $ 209 tr zákoníku, a 
že je politikou společnosti taková jednám organum činnvm v trestním řízeni avizovat 

5 4 Prodávající prohlašuje, že si je plně vědom právních následku svvch nepravdivvch prohlášeni 
uvedených v předchozích odstavcích tohoto élanku smlouvv (t| odst 5 I 5.3.). Zejména pro případ, 
že kdvkoliv. tedv i po prodeji vozidla kupujícím třetí osobě vyjdou najevo skutečnosti, které bv b\l\ v 
rozporu s těmito prohlášeními prodávajícího, kiera učinil v odst. 5.1-5.3. tohoto článku smlouvv. anebo 
pro případ, že přislušnv odbor silničního hospodářství povéřenv vedením registru vozidel Z jakýchkoliv 
důvodu odmítne převést předmět koupě na nového vlastníka, je kupující oprávněn odstoupit od teto 
smlouvv a požadoval na prodávajícím okamžité vraceni cele kupní cenv včetně nahradv škodv 

3 5 Vvjdou-li najevo skutečnosti, které jsou v rozporu s vvše uvedenvmi prohlášením prodávajícího 
(zejména, že vozidlo bvlo v okamžiku prodeje kupujícímu na zaklade leto smlouvv ve vlastnictví 
leasingové společnosti nebo takekoliv třetí osohv: dale jen ..puvodm vlastník"), a to předtím či pole. co 

2 



kupující v raníc i sve podnikatelské Činností prodá vo/idlo dale novému vlastníku, je kupující oprávněn 
po prodávajícím požadoval smluvní pokutu v plne vvši kupní cenv dle Cl. IV. odst. I teto Smlouvv: 
stejně tak je kupující oprávněn uplatnit vúCi prodávajícímu smluvní pokutu odpovídající ceně předmětu 
koupě dle Cl IV teto smlouvv. pokud (il nov v vlastník vvda vo/idlo organum činnvm v trestním ři/eni. 
přip přímo původnímu vlastníku, (iil kupující vran novému vlastníku kupm cenu. /a kterou mu sam 
vo/idlo prodal Smluvní pokuta je splatná ihned pote. co kupujici jakoukoliv písemnou Ci verbální 
formou prodávajícímu o/nami. že bvlv splněnv podminkv pro jej i vyplaceni. Prodávající se zavazuje 
obratem, nejpozději do tři kalendářních dnu od vvše uvedeného oznámeni kupujícího prodávajícímu, 
zaplatit smluvní pokutu buď poukazem příslušné časikv na uCet kupujícího vedenv u 

a.s.. C. úctu: případně složením příslušné Cástk] v 
hotovosti do pokladnv v kterékoliv provozovně kupujícího Zaplacením smluvní pokutv není dotCeno 
právo kupujícího na náhradu skodv způsobenému porušením povinnosti prodávajícího, na které se 
smluvní pokuta vztahuje. 

5.6. Smluvní stranv. zejména pak prodávající prohlašuji, že považuji vvši smluvní pokutv dle odst. 5.5. 
tohoto Clanku Smlouvv za nespornou a zcela přiměřenou a oprávněnou co do vvše zcela odpovídající 
významu smluvních povinnosti (prohlášeni prodávajícího), jejichž splněni zajišťuje. Vvši smluvní 
pokutv považuji smluvní stranv rovněž za zcela odpovídající vzhledem k prohlášeni prodávajícího o 
výlučném vlastnictví předmětu koupě, na které kupující jako podnikatel v oblasti nákupu a prodeje 
vozidel, zejména nákupu a prodeje vozidel použitvch. klade z hlediska sve obchodní a reklamní politikv 
poiřebnv důraz: iakož i vzhledem k nesporné skutečnosti, že i přes maximální ušili prověřovaní původu 
zakoupeného vozidla a jeho skutečného vlastníka z platnvch dokladu vvdavanvch k vozidlům v Č R 
nebo prostřednictvím veřejnoprávních instituci evidujících vozidla či prostřednictvím 
soukromoprávních subjektu, je v objektivních možnostech kupujícího zjistit pouze držitele vozidla a 
nikoliv vlastníka vozidla Žádna statni instituce totiž není schopna ověřit Ci potvrdit skutečného 
vlastníka vozidla ani skutečnost, že držitel zapsanv v technickém průkazu vozidla není jeho vlastníkem 

Článek VI. 

6.1 Účastnici se dohodli, že přepis předmětu koupě zajisti kupující nejpozději do 14 dnů po podpisu těto 
smlouvy na příslušném dopravním inspektorátu Za tímto účelem vyhotoví prodávající kupujícímu 
plnou moc 

6.2 Účastnici se dohodli, že náklady spojené s převodem vozidla nese strana kupující. 

Článek VII. 

7.1. Tato Smlouva je sepsaná ve dvou stejnopisech, z nichž každý ma povahu originálu Každý z účastníků 
obdrží jeden stejnopis smlouvy 

7.2. Pravá a povinnosti smluvních stran vyplývající z teto smlouvy a JI výslovné neupravené se řídi obecné 
závaznými právními předpisy, zejména zak č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve zněni pozdějších 
předpisů. 

7 3 Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít formu 
písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsaný oběma smluvními stranami. 
Za písemnou změnu teto smlouvy se nepovažuji jakákoliv jednaní za pomoci prostředků elektronické 
komunikace způsobile zachytit obsah komunikace a umožňující identifikovat komunikující osoby 

7 4 Strany teto Smlouvy prohlašuji, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, žádná z nich 
JI neuzavirala v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji mže sve podpisy 

V Prostějově 06.01.2025 

Pnpdávajici 

3 


